
Fone: (92) 3232-9491 

Horário de Funcionamento: das 13:00h as 18:00h 

 
FEDERAÇÃO AMAZONENSE DE FUTEBOL 

 

SEDE PRÓPRIA: AV. CONSTANTINO NERY, 282 – CENTRO – CEP: 69.010-160 

MANAUS – AMAZONAS – BRASIL 

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA – LEI MUNICIPAL No. 1.182 DE 15.10.74 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 

CNPJ: 04.238.531/001-78 

 

 

 

Nota Oficial Nº. 010/2018. DEFB/ FAF. 

 Manaus-AM, 12 de Junho de 2018. 

 

No uso das atribuições estatutárias do artigo 66, inciso II e da Portaria PRESI Nº 003/2017, fica 

deliberado o que segue: 

1- Em virtude da informação prestada pelo Departamento de Gestão de Praças Esportivas da 

Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer – SEJEL, responsável pela manutenção dos Estádios 

Carlos Zamith, Ismael Benigno e Arena da Amazônia, sobre a paralização das atividades do 

gramado do Estádio Carlos Zamith durante a semana, esse Departamento resolve: 

 

2- Alterar o local e data das partidas programadas para o Estádio Carlos Zamith nesta quarta 

feira 13/06/2018. 

3- As partidas ocorrerão no dia 14/06/2018 no Estádio da Colina, permanecendo assim com 

os mesmos horários anteriormente programados. 

 

     4. As modificações constarão no site da FAF e no portal do futebol de base Amazonense 

na sua versão eletrônica no endereço eletrônico:                             

www.futeboldebaseamazonense.com.br. 

 

 
 

 

 

Prof. Esp. THIAGO BENTO DURANTE 

Diretor Executivo de Futebol de Base 

 


